

SE	7450	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	un	0,172700	10,4344	1,8020
SE	7462	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X	un	0,083486	20,3573	1,6995
SE	7471	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	un	0,113769	21,3573	2,4298
SE	7475	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75	m	3,642653	12,5112	45,5739
SE	7482	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	un	0,099035	9,0863	0,8998
SE	7483	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL,	un	0,026601	19,5563	0,5202
SE	7493	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	un	0,953122	8,2528	7,8659
SE	7505	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X	un	0,163287	15,9942	2,6116
SE	7506	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	un	0,515643	16,9942	8,7629
SE	7659	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MAIORES	un	0,402693	23,6169	9,5103
SE	7672	PASSANTE TIPO TUBO DE DIÂMETRO MAIORES QUE	un	0,679749	3,2143	2,1849
SE	8081	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU	m	0,156330	4,0032	0,6258
SE	8086	CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO	un	0,402693	3,6099	1,4537
					<b>Total</b>	<b>106,2195</b>
<b>Total orçamento</b>				<b>1,0000</b>		<b>106,22</b>

Serviço 00.000.000.160 - PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE					Unidade	pt
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	8238	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE	m	1,693891	44,5070	75,3900
					Total	75,3900
Total orçado				1,0000		75,39

Serviço 00.000.000.161 - PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA,					Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4569	PORTA DE ABRIR EM GRADIL COM BARRA CHATA 3 CM	m2	1,397674	398,8800	557,5042
SE	6739	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,236279	17,4914	39,1156
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,515814	12,3269	31,0122
SE	6833	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA	m3	0,008386	380,1790	3,1882
					Total	630,8202
Total orçamento				1,0000		630,82

Serviço 00.000.000.162 - PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1055	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE	310	1,010300	30,5800	30,8950
MC	2486	GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA	m	7,838898	11,9000	93,2829
MC	3284	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA,	un	0,626275	915,1900	573,1606
MC	5030	BÚCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE	un	5,511625	0,3600	1,9842
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,437808	17,5955	7,7034
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,218561	12,3269	2,6941
					Total	709,7202
Total orçado				1,0000		709,72

Serviço 00.000.000.163 - PORTÃO EM FERRO PADRÃO ESCOLA DIM:4,0 X 2,0M,				Unidade un		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	254	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 14, E = 1,95	kg	169,258483	7,3900	1.250,8202
MC	270	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	kg	11,077126	0,6000	6,6463
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	50,954779	0,4200	21,4010
MC	1719	ACO CA-25, 10,0 MM, VERGALHAO	kg	56,493341	4,1500	234,4474
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	m3	0,276928	80,0000	22,1542
MC	4513	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA),	kg	91,497060	3,6000	329,3894
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	16,615689	17,5955	292,3613
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	16,615689	12,3269	204,8199
					Total	2.362,0397
Total orçamento				1,0000		2.362,04

Serviço 00.000.000.164 - PORTÃO EM FERRO, PADRÃO ESCOLAR, COM MONTANTES					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	254	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 14, E = 1,95	kg	20,919771	7,3900	154,5971
MC	270	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	kg	1,369095	0,6000	0,8215
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	6,297837	0,4200	2,6451

  
**Fernando de Castro Santana**  
 Engº Civil - CREA 066000-0